
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
Città Metropolitana di Messina

Ordinanza N._ \>jJL Tadino

IL SINDACO

PREMESSO che con nota del 14/02/2020 prof. 197S assunta agli atti di questo Comune con
prot. n° 7910 del 17/02/2020, il Dirigente del Servizio d'Igiene Pubblica ASP n° 5 - Dipartimento
di Prevenzione - Distretto di Barcellona P.G. ha rappresentato l'utilità , per motivi igienico-
sanitari,di procedere alla disinfezione di tutti gli ambienti scolastici di ogni ordine e grado del
Comune e dei locali pubblici comunali ;

C0f4SIDERAT0 che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle
Amministrazioni Comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione e sanificazione dei locali
Comunali e sedi scolastiche:

VISTA la richiesta del Centro per l'Impiego di Messina del 10/02/2020, prot. N° 6825, con la
quale chiede un intervento disinfestante dei propri locali;

RITENUTO:

• di dover provvedere con tempestività alla esecuzione delle misure igienico-
sanitarie,nell'interesse della salute pubblica, con interventi di disinfezione e
sanificazione , nella considerazione che la mancata erogazione comporterebbe
rischio e sofferenza alla collettività ;

• di dover disporre, la chiusura dei plessi scola.stici cittadini ed Uffici Comunali,
per poter permettere la pulizia e la disinfestazione;

VISTO l'art. 3 dei Servizi di Igiene del Capitolato d'oneri allegato al Contratto di appalto n.
4718/16 registrato in data 28 ottobre 2016 con la società Dusty;

VISTA la Convenzione con la Manitalidea S.p.A. di cui alla Delibera di GM, N° 397 del
20.12.2013 ;

VISTI gli arti. 50 e 54 del D.L N. 267 del 18.8.2000 riguardante le Ordinanze contingibili ed
urgenti a carattere esclusivamente locale adottate dal Sindaco in materia di emergenze sanitarie o
di igiene pubblica ;

tutto ciò premesso, considerato, ritenuto e visto

ORDINA

1) la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e degli asili nido comunali e degli Uffici
e Strutture comunali da Lunedi 24 a Mercoledì 26 Febbraio c.a., per permettere la
disinfezione e la sanificazione di tutti i locali al fine della salvaguardia della pubblica
salute anche in considerazione delle recenti epidemie influenzali riportate dai media;

2) Alla Ditta DUSTY s.r.l. nella qualità di gestore del servizio di igiene cittadina, di procedere
alla disinfezione di tutti gli ambienti scolastici di ogni ordine e grado comunali al fine di
assicurare la sicurezza igienica dei luoghi;

3) Alla Ditta MANITALIDEA S.p.A., nella qualità di gestore del servizio di pulizia e
disinfezione dei locali comunali di procedere alla disinfestazione di tutti gli ambienti
comunali alfine di assicurare la sicurezza igienica dei luoghi;

4) che tutti i Dirigenti scolastici interessati dal presente provvedimento dovranno assicurare il
supporto del proprio personale per l'apertura dei locali al personale comandato della Ditta



COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
Città Metropolitana di Messina

Dusty che dovrà effettuare gli interventi di disinfezione, e la successiva chiusura al termine
delle operazioni: dovranno altresì garantire la presenza del proprio personale per
mercoledì 26 Febbraio c.a. per la necessaria aerazione e pulizia di tutti i locali trattati:

5) All'Ufficio Personale del Comune l'informazione a tutto il personale dipendente;

6) Al servìzio Pubblica Istruzione di provvedere ad informare tutti i Dirigenti delle scuole
Materne ed Elementari e Scuole Medie inferiori e superiori:

7) L'Ufficio Servizi Sociali provvederà ad informare il personale degli Asili Nido che i locali
dovranno essere arieggiati e puliti entro Mercoledì 26 Febbraio c.a.:

8) Al Comando di PM. di garantire l'assistenza se richiesta;

DISPONE

che il presente Provvedimento venga pubblicizzato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale
del Comune, e partecipato alla Ditta Dusty s.r.l. , alla Ditta Manitalidea S.p.A., al locale Servizio
di Igiene Pubblica - A.S.P N° 5 - Via Risorgimento , al Dirigente V° Settore, al Comando di PM.
per l'assistenza se richiesta, ai Dirigenti Scolastici interessati, al Dirigente del Centro dell'Impiego
di Barcellona RG. - Via Camarda il quale disporrà la chiusura dei locali per poter permettere
l'intervento disinfestante assicurando il supporto del proprio personale per l'apertura e la chiusura
e la necessaria pulizia e aerazione di tutti i locali trattati, e ai locali Comandi di Polizia.

Barcellona RG, Lì 17/02/2020

'ott. IRobeìfi

I
fateria)


